МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОРГАН УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЕМ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

ПРИКАЗ

от «22» октября 2021 г. № 199
г. Красноуфимск

Об изменениях и дополнениях в приказ от 10.09.2021г. №164
«О подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

городском округе Красноуфимск в 2021-2022 учебном году»

В соответствии с приказом Муниципального органа управления образованием
Управление образованием городского округа Красноуфимск от 10.09.2021г. №164 «О
подготовке к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
городском округе Красноуфимск в 2021-2022 учебном году», руководствуясь Положением
о муниципальном органе управления образованием Управление образованием городского
округа Красноуфимск, утвержденным решением Думы ГО Красноуфимск 24.12.2015 г.
№54/4 (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения и дополнения в Приложение №4 приказа Муниципального
органа управления образованием Управление образованием городского округа
Красноуфимск от 10.09.2021г. №164 «О подготовке к проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в городском округе Красноуфимск в 2021 -
2022 учебном году» (Приложение 1).

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник
МО Управление образованием
городского округа Красноуфимск Е.А. Вахрушева

Приложение 1

Квоты победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в МО городской округ Красноуфимск в 2021/2022 учебном году
по каждому общеобразовательному предмету

1. Количество баллов, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников в городском округе Красноуфимск в 2021-2022 учебном году
по предметам английский язык, немецкий язык, география, искусство (мировая
художественная культура), история, литература, обществознание, основы
безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, технология, физическая
культура, экология, экономика определяется следующим образом:

Статус Набранное количество баллов
от максимально возможного

количества по итогам
оценивания выполненных

олимпиадных заданий

Квота

Победитель Не менее 55 % Не более 8% от числа обучающихся -
участников этапа по предмету

Призер Не менее 45 % Суммарно с победителями не более
30% от числа обучающихся -

участников этапа по предмету

и утверждается муниципальным организационным комитетом.

2. Количество баллов, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской
олимпиады школьников в городском округе Красноуфимск в 2021-2022 учебном году
определяется в соответствии с рекомендациями Центральной предметно
методической комиссии по предметам физика, биология, астрономия, химия,
математика и информатика, и утверждается муниципальным организационным
комитетом.